INDICAÇÃO Nº 35/2021

Do edil:- Vagner Marques dos Santos

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de desapropriação de uma área de terras, ao lado da

estrada da Granja Yabuta, para futuramente destiná-la para

Agricultura Familiar, Viveiro de Mudas e um ponto de apoio para os

trabalhadores da Usina.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que a

disponibilidade de uma área nestas proximidades, poderia ser muito

útil para futuramente desenvolver um Projeto de Agricultura Familiar

e outras atividades agrícolas no local.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

             Vagner Marques dos Santos
               Vereador